
   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo di Gromo 

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 
Tel:  0346/41111  Fax: 0346/42819 

www.icgromo.edu.it 
E-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
  Prot. (Vedi segnatura)  Gromo, 02/12/2025 

 
 

All’Albo 

Al sito web della scuola 

Agli atti  

 
 

OGGETTO: Determina di pagamento per assistenza sanitaria durante la manifestazione 

sportiva “DE MARCHI’S RUN” del 17 Ottobre 2025.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO della richiesta formulata dalle docenti delle classi interessate per organizzazione della 
manifestazione sportiva denominata “DE MARCHI’S RUN” presso Gromo, il giorno Venerdì 17 Ottobre 
2025 dalle ore 9:00 alle ore 11:30 circa; 
PRESO ATTO che il servizio viene gestito dalla Onlus Croce Blu di Gromo codice fiscale 81006980163 e 
che la stessa: 

 è una Onlus 

 è sprovvista di P.IVA 
 non è soggetta all’obbligo di fatturazione (come da Comunicazione agli atti); 

PRESO ATTO che la prestazione prevede un costo di 180,00 € 
VALUTATO che la partecipazione riguarderà tutti gli alunni della Scuola secondaria di Valbondione, Gromo 
e Ardesio; 
CONSIDERATO pertanto necessario assumere impegno di spesa di € 180,00 da erogare a favore della 

Croce blu Onlus Piazza Pertini, Gromo codice fiscale 81006980163; 
RICHIESTO il modello di conto corrente dedicato ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 
(GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 30/01/2025 di approvazione del Programma annuale 

2025; 
PRESO ATTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF 
2022/2025; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare al soggetto sopra indicato il servizio di assistenza sanitaria agli alunni durante la 
manifestazione sportiva del 17/10/2025; 

2. di impegnare la spesa di € 180,00 (esente iva) all’aggregato P.2.1 – Attività sportiva-  della gestione in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso; 
3. di dare atto che il costo dell’attività ricade sul bilancio dell’istituzione tramite utilizzo dell’avanzo 
d’amministrazione; 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Nicola Fiore; 

 

                                                                                                                              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                       
Prof. Nicola Fiore 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 codice Amministrazione Digitale con successive modifiche e 

integrazioni e norme collegate 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006546 - 02/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-12-02T13:47:26+0000
	Nicola Fiore




